

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621686) BALAI BAHASA JAWA TENGAH  
**ALOKASI** Rp.8,597,102,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
023.13.DH	Program Pemajuan dan Pelestarian Bahasa dan Kebudayaan			2,515,914,000	
5289	Pelaksanaan Tugas Teknis Pengembangan, Pembinaan, dan			2,515,914,000	
5289.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga	85.0 Lembaga		441,235,000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
5289.BDB.001	Lembaga Terfasilitasi Layanan Profesional Kebahasaan	85.0 Lembaga		441,235,000	
051	Pelayanan Profesional Bidang Bahasa dan Hukum			311,460,000	U
A	PENELITIAN BAHASA DI BIDANG HUKUM			54,450,000	
521211	Belanja Bahan			6,800,000	RM
	(KPPN.026-Semarang I )				
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [20 ORG x 1 KL x 5 LEMB]	100.0 OK	38,000	3,800,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [20 ORG x 1 KL x 5 LEMB]	100.0 OK	15,000	1,500,000	SBM
	- Fotokopi berkas	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			16,000,000	RM
	(KPPN.026-Semarang I )				
	- Honorarium Pembantu Lapangan [20 ORG x 2 HR x 5 LEMB]	200.0 OH	80,000	16,000,000	SBM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			2,850,000	RM
	(KPPN.026-Semarang I )				
	- ATK Kegiatan	1.0 KEG	2,850,000	2,850,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			4,500,000	RM
	(KPPN.026-Semarang I )				
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 1 JAM x 5 LEMB]	5.0 OJ	900,000	4,500,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			24,300,000	RM
	(KPPN.026-Semarang I )				
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Grobongan [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	235,000	940,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Brebes [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	260,000	1,040,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Purbalingga [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	270,000	1,080,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Jepara [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	240,000	960,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke kota Pekalongan [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	245,000	980,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [4 ORG x 2 HR x 5 KL]	40.0 OH	370,000	14,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [4 ORG x 1 HR x 5 KL]	20.0 OH	225,000	4,500,000	SBM
B	PENYULUHAN BAHASA INDONESIA BAGI APARAT PENEGAK HUKUM			190,735,000	
521211	Belanja Bahan			38,360,000	RM
	(KPPN.026-Semarang I )				
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [50 ORG x 1 KL x 2 HR x 5 KEG	500.0 OK	38,000	19,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [50 ORG x 2 KL x 2 HR x 5 KEG	1000.0 OK	15,000	15,000,000	SBM
	- Fotokopi berkas	5.0 KEG	472,000	2,360,000	
	- Kain Rentang [2 BUAH x 5 KEG]	10.0 BUAH	200,000	2,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			15,600,000	RM
	(KPPN.026-Semarang I )				
	- ATK Kegiatan	5.0 KEG	3,120,000	15,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
 UNIT KERJA (621686) BALAI BAHASA JAWA TENGAH  
 ALOKASI Rp. 8,597,102,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Sewa Gedung Pertemuan (Jawa Tengah) [2 HR x 5 KEG]	10.0 HARI	4,500,000	45,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satker penyelenggara [1 ORG x 4 JAM x 5 KEG] - Honorarium Pengajar yang berasal dari dalam satker penyelenggara [3 ORG x 4 JAM x 5 KEG]	20.0 OJ 60.0 OJ	300,000 200,000	6,000,000 12,000,000	SBM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Grobongan [11 ORG x 1 KL] - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Brebes [11 ORG x 1 KL] - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Purbalingga [11 ORG x 1 KL] - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Jepara [11 ORG x 1 KL] - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke kota Pekalongan [11 ORG x 1 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 ORG x 1 HR x 5 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [4 ORG x 3 HR x 5 KEG] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [4 ORG x 2 HR x 5 KL] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [1 ORG x 1 HR x 5 KL]	11.0 OK 11.0 OK 11.0 OK 11.0 OK 11.0 OK 10.0 OH 60.0 OH 40.0 OH 5.0 OH	235,000 260,000 270,000 240,000 245,000 370,000 370,000 225,000 225,000	2,585,000 2,860,000 2,970,000 2,640,000 2,695,000 3,700,000 22,200,000 9,000,000 1,125,000	SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [4 ORG x 2 KL x 5 KEG] - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 ORG x 2 KL x 5 KEG]	40.0 OK 400.0 OK	100,000 50,000	4,000,000 20,000,000	SBM
C	<u>LAYANAN AHLI BAHASA</u>			66,275,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [20 ORG x 1 KL x 5 LEMB] - Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [20 ORG x 1 KL x 5 LEMB] - Fotokopi berkas	100.0 OK 100.0 OK 1.0 KEG	38,000 15,000 975,000	3,800,000 1,500,000 975,000	RM SBM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Honorarium Pengajar yang berasal dari dalam satker penyelenggara [20 ORG x 3 JAM x 5 KL]	300.0 OJ	200,000	60,000,000	SBM
053	<b>Pelayanan Profesional terhadap Lembaga Pengguna Bahasa di Ruang Publik</b>			<b>129,775,000</b>	U
A	<u>LAYANAN AHLI BAHASA LEMBAGA DI RUANG PUBLIK</u>			10,785,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [4 ORG x 10 KL] - Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [4 ORG x 10 KL] - Fotokopi berkas	40.0 OK 40.0 OK 1.0 KEG	38,000 15,000 665,000	1,520,000 600,000 665,000	SBM SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
 UNIT KERJA (621686) BALAI BAHASA JAWA TENGAH  
 ALOKASI Rp.8,597,102,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Honorarium Pengajar yang berasal dari dalam satker penyelenggara [2 ORG x 2 JAM x 10 KL]	40.0 OJ	200,000	8,000,000	RM
B	<u>JALINAN MEDIA MELALUI JURNAL DAN MAJALAH</u>			118,990,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [10 ORG x 9 KL] - Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [10 ORG x 9 KL] - Fotokopi berkas	90.0 OK 90.0 OK 1.0 KEG	38,000 15,000 900,000	5,670,000 3,420,000 1,350,000 900,000	RM SBM SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Honorarium Penanggung Jawab Tim Penyusunan Jurnal [1 ORG x 4 TER] - Honorarium Redaktur Tim Penyusunan Jurnal [3 ORG x 4 TER] - Honorarium Penyunting/Editor Tim Penyusunan Jurnal [5 ORG x 4 TER] - Honorarium Desain Grafis Tim Penyusunan Jurnal [1 ORG x 4 TER] - Honorarium Sekretariat Tim Penyusunan Jurnal [3 ORG x 4 TER] - Honorarium Pembuat artikel Tim Penyusunan Jurnal [120 HAL x 4 TER] - Honorarium Penanggung Jawab Tim Penyusunan Buletin / Majalah [1 ORG x 5 TER] - Honorarium Redaktur Tim Penyusunan Buletin / Majalah [3 ORG x 5 TER] - Honorarium Penyunting/Editor Tim Penyusunan Buletin / Majalah [5 ORG x 5 TER] - Honorarium Desain Grafis Tim Penyusunan Buletin / Majalah [1 ORG x 5 TER] - Honorarium Sekretariat Tim Penyusunan Buletin / Majalah [3 ORG x 5 TER] - Honorarium Pembuat artikel Tim Penyusunan Buletin / Majalah [80 HAL x 5 TER]	4.0 Oter 12.0 Oter 20.0 Oter 4.0 Oter 12.0 Oter 480.0 Hal 5.0 Oter 15.0 Oter 25.0 Oter 5.0 Oter 15.0 Oter 400.0 Hal	500,000 400,000 300,000 180,000 150,000 50,000 400,000 300,000 250,000 180,000 150,000 50,000	75,220,000 2,000,000 4,800,000 6,000,000 720,000 1,800,000 24,000,000 2,000,000 4,500,000 6,250,000 900,000 2,250,000 20,000,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.026-Semarang I ) - ATK Kegiatan	1.0 KEG	900,000	900,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Honor Mitra Bestari [10 ORG x 1 JAM x 2 TER] - Honorarium Narasumber Majalah Swaratama [4 ORG x 3 TER]	20.0 OJ 12.0 OJ	1,500,000 600,000	37,200,000 30,000,000 7,200,000	RM SBM SBM
5289.BDC	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat</u>	604.0 Orang		681,548,000	
5289.BDC.001	Lokasi : KOTA SEMARANG <u>Penutur Bahasa Terbina</u>	604.0 Orang		681,548,000	
051	<u>Pemberdayaan Komunitas Literasi</u>			159,048,000	U
A	<u>BIMTEK PENULISAN KREATIF KOMUNITAS LITERASI</u>			133,968,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [50 ORG x 1 KL x 4 HR x 2 KEG - Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [50 ORG x 2 KL x 4 HR x 2 KEG	400.0 OK 800.0 OK	38,000 15,000	29,038,000 15,200,000 12,000,000	RM SBM SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621686) BALAI BAHASA JAWA TENGAH  
**ALOKASI** Rp.8,597,102,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Fotokopi berkas	2.0 KEG	519,000	1,038,000	RM
	- Kain Rentang [2 BUAH x 2 KEG]	4.0 BUAH	200,000	800,000	
	<b>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</b> (KPPN.026-Semarang I )			8,200,000	
522141	- ATK Kegiatan	2.0 KEG	4,100,000	8,200,000	RM
	<b>Belanja Sewa</b> (KPPN.026-Semarang I )			30,800,000	
522151	- Sewa Gedung Pertemuan (Jawa Tengah) [4 HR x 2 KEG]	8.0 HARI	3,850,000	30,800,000	SBM
	<b>Belanja Jasa Profesi</b> (KPPN.026-Semarang I )			13,600,000	
524111	- Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satker penyelenggara [1 ORG x 4 JAM x 2 KEG]	8.0 OJ	300,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Pengajar yang berasal dari dalam satker penyelenggara [7 ORG x 4 JAM x 2 KEG]	56.0 OJ	200,000	11,200,000	
	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b> (KPPN.026-Semarang I )			33,130,000	RM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke kab Magelang [13 ORG x 1 KL]	13.0 OK	240,000	3,120,000	
524113	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kota Tegal [13 ORG x 1 KL]	13.0 OK	260,000	3,380,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 ORG x 1 HR x 2 KL]	4.0 OH	370,000	1,480,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [4 ORG x 5 HR x 2 KEG]	40.0 OH	370,000	14,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [4 ORG x 4 HR x 2 KL]	32.0 OH	225,000	7,200,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [7 ORG x 1 HR x 2 KL]	14.0 OH	225,000	3,150,000	SBM
	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b> (KPPN.026-Semarang I )			19,200,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [4 ORG x 4 KL x 2 KEG]	32.0 OK	100,000	3,200,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 ORG x 4 KL x 2 KEG]	320.0 OK	50,000	16,000,000	
<b>B</b>	<b>PENELITIAN KOMUNITAS LITERASI</b>			25,080,000	
521211	<b>Belanja Bahan</b> (KPPN.026-Semarang I )			4,740,000	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [40 ORG x 2 KL]	80.0 OK	38,000	3,040,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [40 ORG x 2 KL]	80.0 OK	15,000	1,200,000	
521213	- Fotokopi berkas	1.0 KEG	500,000	500,000	RM
	<b>Belanja Honor Output Kegiatan</b> (KPPN.026-Semarang I )			6,400,000	
521811	- Honorarium Pembantu Lapangan [40 ORG x 2 HR]	80.0 OH	80,000	6,400,000	SBM
	<b>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</b> (KPPN.026-Semarang I )			620,000	
522151	- ATK Kegiatan	1.0 KEG	620,000	620,000	RM
	<b>Belanja Jasa Profesi</b> (KPPN.026-Semarang I )			3,600,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 JAM x 2 KL]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621686) BALAI BAHASA JAWA TENGAH  
**ALOKASI** Rp.8,597,102,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke kab Magelang [4 ORG x 1 KL] - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kota Tegal [4 ORG x 1 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [4 ORG x 2 HR x 2 KL] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [4 ORG x 1 HR x 2 KL]			9,720,000	RM
<b>052</b>	<b>Peningkatan Literasi Generasi Muda</b>			<b>157,600,000</b>	U
<b>A</b>	<b>BENGKEL LITERASI GENERASI MUDA</b>			<b>132,600,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [50 ORG x 1 KL x 4 HR x 2 KEG - Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [50 ORG x 2 KL x 4 HR x 2 KEG - Fotokopi berkas - Kain Rentang [2 BUAH x 2 KEG]	400.0 OK 800.0 OK 2.0 KEG 4.0 BUAH	38,000 15,000 520,000 200,000	15,200,000 12,000,000 1,040,000 800,000	RM SBM SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.026-Semarang I ) - ATK Kegiatan	2.0 KEG	3,545,000	7,090,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Sewa Gedung Pertemuan (Jawa Tengah) [4 HR x 2 KEG]	8.0 HARI	3,850,000	30,800,000	RM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satker penyelenggara [1 ORG x 4 JAM x 2 KEG] - Honorarium Pengajar yang berasal dari dalam satker penyelenggara [7 ORG x 4 JAM x 2 KEG]	8.0 OJ 56.0 OJ	300,000 200,000	2,400,000 11,200,000	RM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kab. Semarang [13 ORG x 1 KL] - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Karanganyar [13 ORG x 1 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 ORG x 1 HR x 2 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [4 ORG x 5 HR x 2 KEG] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [4 ORG x 4 HR x 2 KL] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [7 ORG x 1 HR x 2 KL]	13.0 OK 13.0 OK 4.0 OH 40.0 OH 32.0 OH 14.0 OH	230,000 250,000 370,000 370,000 225,000 225,000	2,990,000 3,250,000 1,480,000 14,800,000 7,200,000 3,150,000	RM SBM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [4 ORG x 4 KL x 2 KEG] - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 ORG x 4 KL x 2 KEG]	32.0 OK 320.0 OK	100,000 50,000	3,200,000 16,000,000	RM SBM
<b>B</b>	<b>PENELITIAN LITERASI GENERASI MUDA</b>			<b>25,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I )			4,740,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621686) BALAI BAHASA JAWA TENGAH  
**ALOKASI** Rp.8,597,102,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [40 ORG x 2 KL]	80.0 OK	38,000	3,040,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [40 ORG x 2 KL]	80.0 OK	15,000	1,200,000	SBM
	- Fotokopi berkas	1.0 KEG	500,000	500,000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.026-Semarang I )			6,400,000	RM
521811	- Honorarium Pembantu Lapangan [40 ORG x 2 HR]	80.0 OH	80,000	6,400,000	SBM
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.026-Semarang I )			620,000	RM
522151	- ATK Kegiatan	1.0 KEG	620,000	620,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-Semarang I )			3,600,000	RM
524111	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 JAM x 2 KL]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I )			9,640,000	RM
053	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kab. Semarang [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	230,000	920,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Karanganyar [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	250,000	1,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [4 ORG x 2 HR x 2 KL]	16.0 OH	370,000	5,920,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [4 ORG x 1 HR x 2 KL]	8.0 OH	225,000	1,800,000	SBM
<b>053</b>	<b>Pelaksanaan UKBI</b>			<b>49,700,000</b>	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			49,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I )			1,788,000	RM
	- Fotokopi, cetakan dan dokumentasi	1.0 PAKET	1,788,000	1,788,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.026-Semarang I )			8,200,000	RM
	- Honorarium Pengawas ujian (Diploma I/II/III/IV dan Strata 1 (S1)) [3 ORG x 10 HR]	30.0 OH	240,000	7,200,000	SBM
524111	- Honorarium Pemeriksaan Hasil Ujian (Diploma I/II/III/IV dan Strata 1 (S1)) [20 ORG x 10 HR]	200.0 ORG	5,000	1,000,000	SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I )			38,512,000	RM
053	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [2 ORG x 2 KEG]	4.0 OK	2,182,000	8,728,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [2 ORG x 2 KL x 2 KEG]	8.0 OK	75,000	600,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KL x 2 KEG]	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 1 HR x 2 KEG]	4.0 OH	610,000	2,440,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Banyumas [4 ORG x 2 KL]	8.0 OK	257,000	2,056,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Surakarta [4 ORG x 2 KL]	8.0 OK	245,000	1,960,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Salatiga [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	235,000	940,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kota Tegal [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	260,000	1,040,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke kota Pekalongan [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	245,000	980,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kota	8.0 OK	240,000	1,920,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
 UNIT KERJA (621686) BALAI BAHASA JAWA TENGAH  
 ALOKASI Rp.8,597,102,000

Halaman : Z

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Magelang [4 ORG x 2 KL] - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Klaten [4 ORG x 1 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [4 ORG x 1 HR x 10 KL]	4.0 OK 40.0 OH	250,000 370,000	1,000,000 14,800,000	SBM SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-Semarang I )			1,200,000	RM
<b>054</b>	<b>Peningkatan Kemahiran Berbahasa</b>			<b>157,600,000</b>	U
<b>A</b>	<b>PENYULUHAN KEMAHIRAN BERBAHASA</b>			<b>132,400,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I )			29,040,000	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [50 ORG x 1 KL x 4 HR x 2 KEG	400.0 OK	38,000	15,200,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [50 ORG x 2 KL x 4 HR x 2 KEG	800.0 OK	15,000	12,000,000	SBM
	- Fotokopi berkas	2.0 KEG	520,000	1,040,000	
	- Kain Rentang [2 BUAH x 2 KEG]	4.0 BUAH	200,000	800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.026-Semarang I )			6,240,000	RM
	- ATK Kegiatan	2.0 KEG	3,120,000	6,240,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.026-Semarang I )			30,800,000	RM
	- Sewa Gedung Pertemuan (Jawa Tengah) [4 HR x 2 KEG]	8.0 HARI	3,850,000	30,800,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-Semarang I )			13,600,000	RM
	- Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satker penyelenggara [1 ORG x 4 JAM x 2 KEG]	8.0 OJ	300,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Pengajar yang berasal dari dalam satker penyelenggara [7 ORG x 4 JAM x 2 KEG]	56.0 OJ	200,000	11,200,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I )			33,520,000	RM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Brebes [13 ORG x 1 KL]	13.0 OK	260,000	3,380,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Purbalingga [13 ORG x 1 KL]	13.0 OK	270,000	3,510,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 ORG x 1 HR x 2 KL]	4.0 OH	370,000	1,480,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [4 ORG x 5 HR x 2 KEG]	40.0 OH	370,000	14,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [4 ORG x 4 HR x 2 KL]	32.0 OH	225,000	7,200,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [7 ORG x 1 HR x 2 KL]	14.0 OH	225,000	3,150,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-Semarang I )			19,200,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [4 ORG x 4 KL x 2 KEG]	32.0 OK	100,000	3,200,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 ORG x 4 KL x 2 KEG]	320.0 OK	50,000	16,000,000	SBM
<b>B</b>	<b>PENELITIAN KEMAHIRAN BERBAHASA</b>			<b>25,200,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I )			4,740,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
 UNIT KERJA (621686) BALAI BAHASA JAWA TENGAH  
 ALOKASI Rp.8,597,102,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [40 ORG x 2 KL]	80.0 OK	38,000	3,040,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [40 ORG x 2 KL]	80.0 OK	15,000	1,200,000	SBM
	- Fotokopi berkas	1.0 KEG	500,000	500,000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.026-Semarang I )			6,400,000	RM
521811	- Honorarium Pembantu Lapangan [40 ORG x 2 HR]	80.0 OH	80,000	6,400,000	SBM
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.026-Semarang I )			620,000	RM
522151	- ATK Kegiatan	1.0 KEG	620,000	620,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-Semarang I )			3,600,000	RM
524111	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 JAM x 2 KL]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I )			9,840,000	RM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Brebes [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	260,000	1,040,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Purbalingga [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	270,000	1,080,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [4 ORG x 2 HR x 2 KL]	16.0 OH	370,000	5,920,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [4 ORG x 1 HR x 2 KL]	8.0 OH	225,000	1,800,000	SBM
<b>055</b>	<b>Peningkatan Apresiasi Sastra</b>			<b>157,600,000</b>	U
A	<i>LOMBA MUSIKALISASI PUISI</i>			157,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I )			50,410,000	RM
	- Fotokopi, cetakan dan dokumentasi	1.0 PAKET	610,000	610,000	
	- Pembelian Kaos	300.0 BUAH	60,000	18,000,000	
521219	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [300 ORG x 2 KL]	600.0 OK	38,000	22,800,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [300 ORG x 2 KL]	600.0 OK	15,000	9,000,000	SBM
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-Semarang I )			17,000,000	RM
	- Pembelian Tropy	5.0 BUAH	300,000	1,500,000	
	- Pemenang 1	1.0 SKLH	5,000,000	5,000,000	
	- Pemenang 2	1.0 SKLH	4,000,000	4,000,000	
	- Pemenang 3	1.0 SKLH	3,000,000	3,000,000	
	- Pemenang 4	1.0 SKLH	2,000,000	2,000,000	
	- Pemenang 5	1.0 SKLH	1,500,000	1,500,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.026-Semarang I )			16,000,000	RM
	- Sewa Gedung Pertemuan (Jawa Tengah)	2.0 HARI	8,000,000	16,000,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-Semarang I )			16,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 12 JAM]	36.0 OJ	400,000	14,400,000	SBM
	- Honorarium Pembawa Acara [2 ORG x 2 KL]	4.0 OK	400,000	1,600,000	SBM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621686) BALAI BAHASA JAWA TENGAH  
**ALOKASI** Rp.8,597,102,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [9 ORG x 1 KEG] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [9 ORG x 2 KL x 1 KEG] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [9 ORG x 2 KL x 1 KEG] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 3 HR x 1 KEG] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 4 HR] - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Surakarta [20 ORG x 1 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [10 ORG x 3 HR x 1 KL] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [16 ORG x 2 HR]			52,190,000	RM
		9.0 OK	1,800,000	16,200,000	SBM
		18.0 OK	75,000	1,350,000	SBM
		18.0 OK	250,000	4,500,000	SBM
		6.0 OH	450,000	2,700,000	SBM
		8.0 OH	530,000	4,240,000	SBM
		20.0 OK	245,000	4,900,000	SBM
		30.0 OH	370,000	11,100,000	SBM
		32.0 OH	225,000	7,200,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [20 ORG x 2 KL]			6,000,000	RM
		40.0 OK	150,000	6,000,000	
5289.DDA	<b>Penelitian dan Pengembangan Produk</b>	420.0 produk		1,251,465,000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
5289.DDA.001	<b>Produk Leksikografi Terkembangkan</b>	400.0 produk		548,465,000	
051	<b>Pemeriksaan Kosakata</b>			465,882,000	U
A	<i>INVENTARISASI KOSAKATA BAHASA DAERAH</i>			82,692,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [10 ORG x 1 KL x 2 HR x 5 KOTA - Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [10 ORG x 2 KL x 2 HR x 5 KOTA - Fotokopi berkas			7,707,000	RM
		100.0 OK	38,000	3,800,000	SBM
		200.0 OK	15,000	3,000,000	SBM
		1.0 KEG	907,000	907,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Honorarium Pembantu Lapangan [20 ORG x 1 HR x 5 KOTA]			8,000,000	RM
		100.0 OH	80,000	8,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.026-Semarang I ) - ATK Kegiatan			6,900,000	RM
		1.0 KEG	6,900,000	6,900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Banyumas [5 ORG x 1 KL] - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Rembang [5 ORG x 1 KL] - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke kota Pekalongan [5 ORG x 1 KL] - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Jepara [5 ORG x 1 KL] - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Pemalang [5 ORG x 1 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [5 ORG x 4 HR x 5 KL] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [5 ORG x 3 HR x 5 KL]			60,085,000	RM
		5.0 OK	257,000	1,285,000	
		5.0 OK	250,000	1,250,000	
		5.0 OK	245,000	1,225,000	
		5.0 OK	240,000	1,200,000	
		5.0 OK	250,000	1,250,000	
		100.0 OH	370,000	37,000,000	SBM
		75.0 OH	225,000	16,875,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621686) BALAI BAHASA JAWA TENGAH  
**ALOKASI** Rp.8,597,102,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>B</i>	<i>KAJIAN KOSAKATA BAHASA DAERAH</i>			114,560,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [10 ORG x 1 KL x 2 HR x 5 NSK - Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [10 ORG x 2 KL x 2 HR x 5 NSK - Fotokopi berkas	100.0 OK 200.0 OK 1.0 KEG	38,000 15,000 1,000,000	7,800,000 3,800,000 3,000,000 1,000,000	RM SBM SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Honorarium Pembantu Lapangan [15 ORG x 2 HR x 5 NSK]	150.0 OH	80,000	12,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.026-Semarang I ) - ATK Kegiatan	1.0 KEG	6,050,000	6,050,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 4 JAM x 2 HR x 5 NSK]	40.0 OJ	900,000	36,000,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Banyumas [5 ORG x 1 KL] - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Rembang [5 ORG x 1 KL] - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke kota Pekalongan [5 ORG x 1 KL] - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Jepara [5 ORG x 1 KL] - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Pemalang [5 ORG x 1 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [5 ORG x 3 HR x 5 KL] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [5 ORG x 2 HR x 5 KL]	5.0 OK 5.0 OK 5.0 OK 5.0 OK 5.0 OK 75.0 OH 50.0 OH	257,000 250,000 245,000 240,000 250,000 370,000 225,000	45,210,000 1,285,000 1,250,000 1,225,000 1,200,000 1,250,000 27,750,000 11,250,000	RM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 ORG x 2 KL x 5 NSK]	50.0 OK	150,000	7,500,000	SBM
<i>C</i>	<i>LOKAKARYA HASIL INVENTARISASI KOSAKATA BAHASA DAERAH</i>			98,580,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [10 ORG x 1 KL] - Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [10 ORG x 1 KL] - Fotokopi berkas	10.0 OK 10.0 OK 1.0 KEG	38,000 15,000 1,200,000	1,730,000 380,000 150,000 1,200,000	RM SBM SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.026-Semarang I ) - ATK Kegiatan [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PAKET	6,050,000	6,050,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 4 JAM x 1 KEG] - Honorarium Moderator [1 ORG x 5 KL]	20.0 OJ 5.0 ORKAL	900,000 700,000	21,500,000 18,000,000 3,500,000	RM SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621686) BALAI BAHASA JAWA TENGAH  
**ALOKASI** Rp.8,597,102,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [45 ORG x 1 KL] - Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota JAWA TENGAH [45 ORG x 3 HR] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Tengah) [50 ORG x 2 PKT]			69,300,000	RM
		45.0 OK	150,000	6,750,000	SBM
		135.0 OH	130,000	17,550,000	
		100.0 OP	450,000	45,000,000	
<i>D</i>	<u>SIDANG KOMISI BAHASA DAERAH (SKBD)</u>			90,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [10 ORG x 1 KL] - Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [10 ORG x 1 KL] - Fotokopi berkas			1,730,000	RM
		10.0 OK	38,000	380,000	SBM
		10.0 OK	15,000	150,000	SBM
		1.0 KEG	1,200,000	1,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.026-Semarang I ) - ATK Kegiatan [1 PKT x 1 KEG]			6,050,000	RM
		1.0 PAKET	6,050,000	6,050,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 4 JAM x 1 KEG] - Honorarium Moderator [1 ORG x 5 KL]			21,500,000	RM
		20.0 OJ	900,000	18,000,000	SBM
		5.0 ORKAL	700,000	3,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [5 ORG x 1 KEG] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [5 ORG x 2 KL x 1 KEG] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [5 ORG x 2 KL x 1 KEG] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [5 ORG x 2 HR x 1 KEG]			20,320,000	RM
		5.0 OK	2,182,000	10,910,000	
		10.0 OK	75,000	750,000	
		10.0 OK	256,000	2,560,000	
		10.0 OH	610,000	6,100,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [25 ORG x 1 KL] - Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota JAWA TENGAH [25 ORG x 3 HR] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Tengah) [30 ORG x 2 PKT]			40,500,000	RM
		25.0 OK	150,000	3,750,000	SBM
		75.0 OH	130,000	9,750,000	
		60.0 OP	450,000	27,000,000	
<i>E</i>	<u>PENYUSUNAN KAMUS</u>			79,950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [10 ORG x 1 KL x 5 TER x 2 HR] - Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [10 ORG x 1 KL x 5 TER x 2 HR] - Fotokopi berkas			7,300,000	RM
		100.0 OK	38,000	3,800,000	SBM
		100.0 OK	15,000	1,500,000	SBM
		1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Honorarium Penanggung Jawab Tim Penyusunan Buletin / Majalah [1 ORG x 5 TER]			10,150,000	RM
		5.0 Oter	400,000	2,000,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621686) BALAI BAHASA JAWA TENGAH  
**ALOKASI** Rp.8,597,102,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Honorarium Penyunting/Editor Tim Penyusunan Buletin / Majalah [4 ORG x 5 TER]	20.0 Oter	250,000	5,000,000	SBM
	- Honorarium Desain Grafis Tim Penyusunan Buletin / Majalah [1 ORG x 5 TER]	5.0 Oter	180,000	900,000	SBM
	- Honorarium Sekretariat Tim Penyusunan Buletin / Majalah [3 ORG x 5 TER]	15.0 Oter	150,000	2,250,000	SBM
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.026-Semarang I )			2,500,000	RM
526115	- ATK Kegiatan [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PAKET	2,500,000	2,500,000	
	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada</u> (KPPN.026-Semarang I )			60,000,000	RM
052	- Pencetakan Buku [200 HAL x 200 EKS x 5 TER]	200000.0 HAL	250	50,000,000	
	- Penjilidan Buku [200 EKS x 5 TER]	1000.0 HAL	10,000	10,000,000	
A	<b>Pengembangan Kamus</b> <i>INTEGRASI PRODUK BAHASA DAN SASTRA DENGAN TIK</i>			<b>82,583,000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I )			1,813,000	RM
521811	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [10 ORG x 1 KL]	10.0 OK	38,000	380,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [10 ORG x 1 KL]	10.0 OK	15,000	150,000	SBM
	- Fotokopi berkas	1.0 KEG	1,283,000	1,283,000	
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.026-Semarang I )			4,550,000	RM
522151	- ATK Kegiatan [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PAKET	4,550,000	4,550,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-Semarang I )			21,500,000	RM
524111	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 4 JAM x 1 KEG]	20.0 OJ	900,000	18,000,000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 5 KL]	5.0 ORKAL	700,000	3,500,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I )			14,220,000	RM
524114	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [5 ORG x 1 KEG]	5.0 OK	2,182,000	10,910,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [5 ORG x 2 KL x 1 KEG]	10.0 OK	75,000	750,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [5 ORG x 2 KL x 1 KEG]	10.0 OK	256,000	2,560,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.026-Semarang I )			40,500,000	RM
5289.DDA.002	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [25 ORG x 1 KL]	25.0 OK	150,000	3,750,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota JAWA TENGAH [25 ORG x 3 HR]	75.0 OH	130,000	9,750,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Tengah) [30 ORG x 2 PKT]	60.0 OP	450,000	27,000,000	
	<b>Produk Penerjemahan</b>	20.0 produk		<b>703,000,000</b>	
051	<b>Pelaksanaan Penerjemahan</b>			<b>703,000,000</b>	U
A	<i>Pelaksanaan Penerjemahan</i>			703,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I )			39,800,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
 UNIT KERJA (621686) BALAI BAHASA JAWA TENGAH  
 ALOKASI Rp.8,597,102,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Persiapan dan Evaluasi			39,800,000	
	- ATK Kegiatan [1 PKT x 20 KEG]	20.0 PAKET	870,000	17,400,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [10 ORG x 2 KL x 20 BUKU]	400.0 OK	38,000	15,200,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [10 ORG x 2 KL x 20 BUKU]	400.0 OK	15,000	6,000,000	SBM
	- Fotokopi berkas [30 LBR x 20 BUKU x 10 KALI]	6000.0 KEG	200	1,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-Semarang I )			230,000,000	RM
	> Pembahasan Hasil Terjemahan			230,000,000	
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 20 KL]	20.0 ORKAL	700,000	14,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 4 JAM x 20 BUKU]	240.0 OJ	900,000	216,000,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.026-Semarang I )			323,200,000	RM
	> Diseminasi Produk Penerjemahan			323,200,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [20 ORG x 20 KL]	400.0 OK	150,000	60,000,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota JAWA TENGAH [16 ORG x 2 HR x 20 BUKU]	640.0 OH	130,000	83,200,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Tengah) [20 ORG x 1 PKT x 20 BUKU]	400.0 OP	450,000	180,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada</u> (KPPN.026-Semarang I )			110,000,000	RM
	- Pencetakan Buku [30 HAL x 200 EKS x 20 TER]	120000.0 HAL	250	30,000,000	
	- Penjilidan Buku [200 EKS x 20 TER]	4000.0 EKS	10,000	40,000,000	
	- Cover Buku [200 EKS x 20 TER]	4000.0 EKS	10,000	40,000,000	
5289.DDC	<u>Penelitian dan Pengembangan Modeling</u>	1.0 model		141,666,000	
5289.DDC.002	Lokasi : KOTA SEMARANG <u>Model Pelindungan Sastra</u>	1.0 model		141,666,000	
052	<u>Revitalisasi Sastra</u>			141,666,000	U
A	<u>DOKUMENTASI SASTRA TERLINDUNGI</u>			42,796,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I )			8,926,000	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [160 ORG x 1 KL x 1 HR x 1 KEG]	160.0 OK	38,000	6,080,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [160 ORG x 1 KL x 1 HR x 1 KEG]	160.0 OK	15,000	2,400,000	SBM
	- Fotokopi berkas	1.0 KEG	446,000	446,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-Semarang I )			7,000,000	RM
	- Dokumentasi Audiovisual	1.0 PAKET	7,000,000	7,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.026-Semarang I )			10,500,000	RM
	- Sewa Gedung Pertemuan (Jawa Tengah)	1.0 HARI	1,500,000	1,500,000	SBM
	- Sewa Gamelan dan Kostum	1.0 HARI	4,000,000	4,000,000	
	- Sewa Sound System	1.0 HARI	5,000,000	5,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621686) BALAI BAHASA JAWA TENGAH  
**ALOKASI** Rp.8,597,102,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 JAM x 1 HR x 1 KEG]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Cilacap [4 ORG x 1 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [3 ORG x 5 HR] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [4 ORG x 4 HR]	4.0 OK 15.0 OH 16.0 OH	280,000 370,000 225,000	10,270,000 1,120,000 5,550,000 3,600,000	RM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [25 ORG x 1 KL]	25.0 OK	100,000	2,500,000	RM SBM
<b>B</b>	<b>PEWARISAN SASTRA KEPADA GENERASI MUDA</b>			<b>72,330,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [25 ORG x 1 KL x 6 HR x 1 KEG - Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [25 ORG x 2 KL x 6 HR x 1 KEG - Fotokopi berkas - Kain Rentang [2 BUAH x 1 KEG]	150.0 OK 300.0 OK 1.0 KEG 2.0 BUAH	38,000 15,000 800,000 200,000	11,400,000 5,700,000 4,500,000 800,000 400,000	RM SBM SBM SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.026-Semarang I ) - ATK Kegiatan	1.0 KEG	2,580,000	2,580,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Sewa Gedung Pertemuan (Jawa Tengah) [6 HR x 1 KEG]	6.0 HARI	1,000,000	6,000,000	RM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satker penyelenggara [2 ORG x 4 JAM x 5 HR] - Honorarium Pengajar yang berasal dari dalam satker penyelenggara [2 ORG x 4 JAM x 1 HR]	40.0 OJ 8.0 OJ	300,000 200,000	13,600,000 12,000,000 1,600,000	RM SBM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Wonosobo [4 ORG x 6 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 ORG x 1 HR x 1 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [4 ORG x 2 HR x 6 KL] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [4 ORG x 1 HR x 6 KL] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 ORG x 1 HR x 1 KL]	24.0 OK 2.0 OH 48.0 OH 24.0 OH 2.0 OH	250,000 370,000 370,000 225,000 225,000	30,350,000 6,000,000 740,000 17,760,000 5,400,000 450,000	RM SBM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [4 ORG x 6 KL x 1 KEG] - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [20 ORG x 6 KL x 1 KEG]	24.0 OK 120.0 OK	100,000 50,000	8,400,000 2,400,000 6,000,000	RM SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621686) BALAI BAHASA JAWA TENGAH  
**ALOKASI** Rp.8,597,102,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<b>PEMASYARAKATAN AKSI</b>			26,540,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [100 ORG x 1 KL x 1 HR x 1 KEG - Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [100 ORG x 1 KL x 1 HR x 1 KEG	100.0 OK 100.0 OK	38,000 15,000	5,300,000 3,800,000 1,500,000	RM SBM SBM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Sewa Gedung Pertemuan (Jawa Tengah) - Sewa Sound System	1.0 HARI 1.0 HARI	1,500,000 5,000,000	6,500,000 1,500,000 5,000,000	RM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 JAM x 1 HR x 1 KEG	4.0 OJ	900,000	3,600,000	RM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Wonosobo [6 ORG x 1 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [4 ORG x 3 HR] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [6 ORG x 2 HR]	6.0 OK 12.0 OH 12.0 OH	250,000 370,000 225,000	8,640,000 1,500,000 4,440,000 2,700,000	RM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [25 ORG x 1 KL]	25.0 OK	100,000	2,500,000	RM SBM
023.13.WA	Program Dukungan Manajemen			6,081,188,000	
2020	Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis			6,081,188,000	
2020.EAA	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		4,895,324,000	
-----					
2020.EAA.001	Lokasi : KOTA SEMARANG <b>Gaji dan Tunjangan</b>	1.0 Layanan		4,895,324,000	
001	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			4,008,579,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			4,008,579,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	2,178,624,000 181,552,000 181,552,000	2,541,728,000 2,178,624,000 181,552,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	28,000 3,000 3,000	34,000 28,000 3,000 3,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	207,549,000 17,070,000	241,689,000 207,549,000 17,070,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
 UNIT KERJA (621686) BALAI BAHASA JAWA TENGAH  
 ALOKASI Rp. 8,597,102,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14) <u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.026-Semarang I )	1.0 BLN	17,070,000	17,070,000	RM
				43,198,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	37,104,000	37,104,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,047,000	3,047,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,047,000	3,047,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.026-Semarang I )			13,720,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	11,760,000	11,760,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	980,000	980,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	980,000	980,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.026-Semarang I )			375,050,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	346,200,000	346,200,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	28,850,000	28,850,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.026-Semarang I )			10,677,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	9,141,000	9,141,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	768,000	768,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	768,000	768,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.026-Semarang I )			126,671,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	126,671,000	126,671,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.026-Semarang I )			511,632,000	
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	511,632,000	511,632,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.026-Semarang I )			82,600,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	70,800,000	70,800,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,900,000	5,900,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,900,000	5,900,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.026-Semarang I )			61,580,000	
	- Uang Lembur Golongan IV [6 ORG x 4 JAM x 10 HR]	240.0 OJ	25,000	6,000,000	
	- Uang Lembur Golongan III [41 ORG x 4 JAM x 10 HR]	1640.0 OJ	20,000	32,800,000	
	- Uang Lembur Golongan II [5 ORG x 4 JAM x 10 HR]	200.0 OJ	17,000	3,400,000	
	- Uang Makan PNS Golongan IV [6 ORG x 10 HR]	60.0 OH	41,000	2,460,000	
	- Uang Makan PNS Golongan III [41 ORG x 10 HR]	410.0 OH	37,000	15,170,000	
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II [5 ORG x 10 HR]	50.0 OH	35,000	1,750,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>886,745,000</b>	U
A	JASA KEAMANAN/KEBERSIHAN			196,342,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.026-Semarang I )			196,342,000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621686) BALAI BAHASA JAWA TENGAH  
**ALOKASI** Rp.8,597,102,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Jawa Tengah [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	2,072,000	74,592,000	SBM
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Jawa Tengah [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	1,894,000	90,912,000	SBM
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Jawa Tengah [4 ORG x 1 BLN]	4.0 OB	1,894,000	7,576,000	SBM
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Jawa Tengah [3 ORG x 1 BLN]	3.0 OB	2,072,000	6,216,000	SBM
	- Uang Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti [7 ORG x 4 JAM x 10 HR]	280.0 OJ	13,000	3,640,000	SBM
	- Uang Makan Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti [7 ORG x 10 HR]	70.0 OH	30,000	2,100,000	SBM
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Jawa Tengah) [5 ORG x 2 STEL]	10.0 STEL	417,000	4,170,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Tengah) [4 ORG x 2 STEL]	8.0 STEL	892,000	7,136,000	SBM
<b>B</b>	<b>PERAWATAN GEDUNG KANTOR</b>			<b>170,361,000</b>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.026-Semarang I )			170,361,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Tengah)	957.0 M2	173,000	165,561,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Tengah)	480.0 M2	10,000	4,800,000	SBM
<b>C</b>	<b>PERBAIKAN PERALATAN KANTOR</b>			<b>89,190,000</b>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.026-Semarang I )			89,190,000	RM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	52.0 PEG	80,000	4,160,000	SBM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	58.0 UNIT	730,000	42,340,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	32.0 UNIT	690,000	22,080,000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	22.0 UNIT	610,000	13,420,000	SBM
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	1.0 UNIT	7,190,000	7,190,000	SBM
<b>D</b>	<b>PENGADAAN PERALATAN/PERLENGKAPAN KANTOR</b>			<b>113,160,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.026-Semarang I )			79,560,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Tengah)	52.0 OT	1,530,000	79,560,000	SBM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.026-Semarang I )			33,600,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas	12.0 BLN	2,800,000	33,600,000	SBM
<b>E</b>	<b>PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 4</b>			<b>69,760,000</b>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.026-Semarang I )			69,760,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Tengah)	2.0 UNIT	34,880,000	69,760,000	SBM
<b>F</b>	<b>PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 2</b>			<b>11,772,000</b>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.026-Semarang I )			11,772,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Tengah)	3.0 UNIT	3,924,000	11,772,000	SBM
<b>G</b>	<b>LANGGANAN DAYA DAN JASA</b>			<b>96,000,000</b>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.026-Semarang I )			72,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	6,000,000	72,000,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621686) BALAI BAHASA JAWA TENGAH  
**ALOKASI** Rp.8,597,102,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Telepon	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	RM
<i>H</i>	<i>OPERASIONAL PERKANTORAN DAN PIMPINAN</i>			106,560,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [3 ORG x 12 BLN]	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB	2,590,000 2,520,000 990,000 860,000 640,000	31,080,000 30,240,000 11,880,000 10,320,000 23,040,000	RM SBM SBM SBM SBM
<i>I</i>	<i>PENGELOLA SISTEM AKUNTANSI INSTANSI</i>			13,200,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [4 ORG x 12 BLN]	12.0 OB 12.0 OB 48.0 OB	300,000 200,000 150,000	3,600,000 2,400,000 7,200,000	RM SBM SBM
<i>J</i>	<i>PENGELOLA PEJABAT PENGADAAN</i>			13,200,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB 12.0 OB	680,000 420,000	8,160,000 5,040,000	RM SBM
<i>K</i>	<i>PENGURUS/PENYIMPAN BMN</i>			7,200,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	300,000	7,200,000	RM SBM
<b>2020.EAB</b>	<b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal</b>	<b>2.0 Layanan</b>		<b>87,596,000</b>	
<b>2020.EAB.001</b>	<b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>58,238,000</b>	
<b>054</b>	<b>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran Balai/Kantor</b>			<b>58,238,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			58,238,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Fotokopi berkas	1.0 KEG	1,162,000	1,162,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.026-Semarang I ) - ATK Kegiatan	1.0 PAKET	4,990,000	4,990,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam	9.0 OK	2,182,000	19,638,000	RM SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621686) BALAI BAHASA JAWA TENGAH  
**ALOKASI** Rp.8,597,102,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [3 ORG x 3 KEG]				
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [3 ORG x 2 KL x 3 KEG]	18.0 OK	75,000	1,350,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 KL x 3 KEG]	18.0 OK	256,000	4,608,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 3 HR x 3 KEG]	27.0 OH	530,000	14,310,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [3 ORG x 2 HR x 3 KEG]	18.0 OH	610,000	10,980,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			1,200,000	RM
	(KPPN.026-Semarang I )				
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 4 KEG]	8.0 OK	150,000	1,200,000	SBM
<b>2020.EAB.002</b>	<b>Layanan Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan</b>	1.0 Layanan		<b>29,358,000</b>	
<b>054</b>	<b>Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Balai/Kantor</b>			<b>29,358,000</b>	U
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>29,358,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			912,000	RM
	(KPPN.026-Semarang I )				
	- Fotokopi berkas	1.0 KEG	912,000	912,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			4,990,000	RM
	(KPPN.026-Semarang I )				
	- ATK Kegiatan	1.0 PAKET	4,990,000	4,990,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			18,056,000	RM
	(KPPN.026-Semarang I )				
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [2 ORG x 2 KEG]	4.0 OK	2,182,000	8,728,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [2 ORG x 2 KL x 2 KEG]	8.0 OK	75,000	600,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KL x 2 KEG]	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 HR x 2 KEG]	8.0 OH	530,000	4,240,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 1 HR x 2 KEG]	4.0 OH	610,000	2,440,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			5,400,000	RM
	(KPPN.026-Semarang I )				
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 ORG x 3 KEG x 12 KL]	36.0 OK	150,000	5,400,000	SBM
<b>2020.EAC</b>	<b>Layanan Umum</b>	1.0 Layanan		<b>225,761,000</b>	
<b>2020.EAC.001</b>	Lokasi : KOTA SEMARANG				
<b>056</b>	<b>Dukungan Manajemen Satker</b>	1.0 Layanan		<b>225,761,000</b>	
<b>A</b>	<b>Pelayanan Kerumahtanggaan dan Perlengkapan Balai/Kantor</b>			<b>225,761,000</b>	U
	<b>KERUMAHTANGGAN</b>			<b>36,505,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			7,049,000	RM
	(KPPN.026-Semarang I )				
	- Fotokopi berkas	1.0 KEG	3,785,000	3,785,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [8 ORG x 6 KL]	48.0 OK	38,000	1,824,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [8 ORG x 12 KL]	96.0 OK	15,000	1,440,000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			6,000,000	RM
	(KPPN.026-Semarang I )				

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621686) BALAI BAHASA JAWA TENGAH  
**ALOKASI** Rp.8,597,102,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- ATK Kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I )	1.0 PAKET	6,000,000	6,000,000	RM
				18,056,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [2 ORG x 2 KEG]	4.0 OK	2,182,000	8,728,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [2 ORG x 2 KL x 2 KEG]	8.0 OK	75,000	600,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KL x 2 KEG]	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 HR x 2 KEG]	8.0 OH	530,000	4,240,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 1 HR x 2 KEG]	4.0 OH	610,000	2,440,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-Semarang I )			5,400,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 ORG x 3 KEG x 12 KL]	36.0 OK	150,000	5,400,000	SBM
<b>B</b>	<b>PERLENGKAPAN</b>			<b>189,256,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I )			3,600,000	RM
	- Fotokopi berkas	1.0 KEG	3,600,000	3,600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.026-Semarang I )			19,600,000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Pengelola Website [1 ORG x 4 BLN]	4.0 OB	500,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Redaktur Tim Pengelola Website [3 ORG x 4 BLN]	12.0 OB	450,000	5,400,000	SBM
	- Honorarium Editor Tim Pengelola Website [5 ORG x 4 BLN]	20.0 OB	400,000	8,000,000	SBM
	- Honorarium Web Admin Tim Pengelola Website [3 ORG x 4 BLN]	12.0 OB	350,000	4,200,000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-Semarang I )			51,800,000	RM
	- Biaya Hosting Rumah WEB	1.0 PAKET	15,000,000	15,000,000	
	- Pendaftaran Digital Object Identifier	1.0 PAKET	6,000,000	6,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan WEB	12.0 BLN	900,000	10,800,000	
	- Biaya Event Pameran Pendidikan	1.0 PAKET	20,000,000	20,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.026-Semarang I )			10,800,000	RM
	- ATK Kegiatan	1.0 PAKET	10,800,000	10,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I )			18,056,000	RM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [2 ORG x 2 KEG]	4.0 OK	2,182,000	8,728,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [2 ORG x 2 KL x 2 KEG]	8.0 OK	75,000	600,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KL x 2 KEG]	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 HR x 2 KEG]	8.0 OH	530,000	4,240,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 1 HR x 2 KEG]	4.0 OH	610,000	2,440,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
 UNIT KERJA (621686) BALAI BAHASA JAWA TENGAH  
 ALOKASI Rp.8,597,102,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.026-Semarang I ) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 ORG x 3 KEG x 12 KL]	36.0 OK	150,000	5,400,000	RM
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada (KPPN.026-Semarang I ) - Pencetakan Jurnal [120 HAL x 4 TER x 100 EKS] - Penjilidan Jurnal [100 EKS x 4 TER x 0 0] - Cover Jurnal [100 EKS x 4 TER x 0 0] - Pencetakan Majalah [80 HAL x 5 TER x 300 EKS] - Penjilidan Majalah [300 EKS x 5 TER x 0 0] - Cover Majalah [300 EKS x 5 TER x 0 0]	48000.0 HAL 400.0 HAL 400.0 HAL 120000.0 HAL 1500.0 HAL 1500.0 HAL	250 10,000 10,000 250 10,000 10,000	12,000,000 4,000,000 4,000,000 30,000,000 15,000,000 15,000,000	SBM RM
<b>2020.EAD</b>	<b>Layanan Sarana Internal</b>	<b>40.0 unit</b>		<b>540,625,000</b>	
<b>2020.EAD.001</b>	Lokasi : KOTA SEMARANG <b>Layanan Sarana Internal</b>	40.0 unit		<b>540,625,000</b>	
<b>995</b>	<b>Pengadaan Kendaraan Bermotor</b>			<b>341,800,000</b>	U
A	<i>Pengadaan Kendaraan Dinas Jabatan</i>			341,800,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Pengadaan Kendaraan Roda 4/Minibus Operasional Kantor dan/atau Lapangan (Jawa Tengah)	1.0 UNIT	341,800,000	341,800,000	RM
<b>997</b>	<b>Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran</b>			<b>198,825,000</b>	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			198,825,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.026-Semarang I ) - AC 2 PK - Rak Buku - Meja Kerja - Kursi Kerja	2.0 UNIT 5.0 UNIT 15.0 UNIT 15.0 UNIT	5,000,000 5,000,000 2,500,000 1,500,000	10,000,000 25,000,000 37,500,000 22,500,000	RM
534131	<u>Belanja Modal Jaringan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Automatisasi Genset - Pemasangan Jaringan Air	1.0 UNIT 1.0 UNIT	82,725,000 21,100,000	82,725,000 21,100,000	RM
<b>2020.EAF</b>	<b>Layanan SDM</b>	<b>52.0 orang</b>		<b>301,717,000</b>	
<b>2020.EAF.001</b>	Lokasi : KOTA SEMARANG <b>Layanan SDM</b>	52.0 orang		<b>301,717,000</b>	
<b>055</b>	<b>Pengelolaan Kepegawaian Balai/Kantor</b>			<b>301,717,000</b>	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			301,717,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [60 ORG x 1 KL x 3 HR x 2 KEG - Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [60 ORG x 2 KL x 3 HR x 2 KEG - Fotokopi berkas	360.0 OK 720.0 OK 1.0 KEG	38,000 15,000 951,000	13,680,000 10,800,000 951,000	RM SBM SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621686) BALAI BAHASA JAWA TENGAH  
**ALOKASI** Rp.8,597,102,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.026-Semarang I ) - Biaya Pendaftaran Seminar/Bimtek/Pelatihan	52.0 ORG	300,000	15,600,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.026-Semarang I ) - ATK Kegiatan [1 PKT x 2 KEG]	2.0 PAKET	10,000,000	20,000,000	RM
522141	Belanja Sewa (KPPN.026-Semarang I ) - Sewa Gedung Pertemuan (Jawa Tengah) [3 HR x 2 KEG]	6.0 HARI	1,850,000	11,100,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.026-Semarang I ) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 4 JAM x 3 HR x 2 KEG]	48.0 OJ	900,000	43,200,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.026-Semarang I ) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [2 ORG x 2 KEG] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [2 ORG x 2 KL x 2 KEG] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KL x 2 KEG] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 1 HR x 2 KEG] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [1 ORG x 25 KEG] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [1 ORG x 2 KL x 25 KEG] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 KL x 25 KEG] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 HR x 25 KEG] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 1 HR x 25 KEG]	4.0 OK 8.0 OK 8.0 OK 4.0 OH 25.0 OK 50.0 OK 50.0 OK 50.0 OH 25.0 OH	2,182,000 75,000 256,000 610,000 2,182,000 75,000 256,000 530,000 610,000	8,728,000 600,000 2,048,000 2,440,000 54,550,000 3,750,000 12,800,000 26,500,000 15,250,000	SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.026-Semarang I ) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [52 ORG x 1 KL]	52.0 OK	150,000	7,800,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.026-Semarang I ) - Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Wonosobo [60 ORG x 1 KL] - Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA TENGAH [52 ORG x 2 HR] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Tengah) [52 ORG x 1 PKT]	60.0 OK 104.0 OH 52.0 OP	250,000 130,000 450,000	51,920,000 15,000,000 13,520,000 23,400,000	RM SBM SBM SBM
2020.EAL	Layanan Monitoring dan Evaluasi Internal	1.0 Laporan		30,165,000	
2020.EAL.001	Lokasi : KOTA SEMARANG Layanan Monitoring dan Evaluasi Internal	1.0 Laporan		30,165,000	
055	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Internal Balai/Kantor			30,165,000	U
A	SISTEM PENGENDALI INTERNAL			19,271,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621686) BALAI BAHASA JAWA TENGAH  
**ALOKASI** Rp.8,597,102,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [15 ORG x 1 KL x 3 KEG]	45.0 OK	38,000	1,710,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [15 ORG x 1 KL x 3 KEG]	45.0 OK	15,000	675,000	SBM
	- Fotokopi berkas	1.0 KEG	400,000	400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.026-Semarang I ) - ATK Kegiatan	1.0 KEG	410,000	410,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	2,182,000	2,182,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [1 ORG x 2 KL x 1 KEG]	2.0 OK	75,000	150,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 KL x 1 KEG]	2.0 OK	256,000	512,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 1 HR x 1 KEG]	1.0 OH	610,000	610,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 HR x 1 KEG]	2.0 OH	530,000	1,060,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Banyumas [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	257,000	257,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Brebes [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	263,000	263,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Cilacap [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	280,000	280,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kota Magelang [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	240,000	240,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke kota Pekalongan [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	245,000	245,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Salatiga [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	235,000	235,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kota Tegal [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	260,000	260,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [1 ORG x 2 HR x 7 KEG]	14.0 OH	370,000	5,180,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [1 ORG x 1 HR x 7 KEG]	7.0 OH	486,000	3,402,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 4 KL]	8.0 OK	150,000	1,200,000	SBM
<b>B</b>	<b>PENGELOLA LAKIP</b>			<b>10,894,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [10 ORG x 1 KL x 2 KEG]	20.0 OK	38,000	760,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [10 ORG x 1 KL x 2 KEG]	20.0 OK	15,000	300,000	SBM
	- Fotokopi berkas	1.0 KEG	487,000	487,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.026-Semarang I ) - ATK Kegiatan	1.0 KEG	410,000	410,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I )			8,937,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621686) BALAI BAHASA JAWA TENGAH  
**ALOKASI** Rp.8,597,102,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	2,182,000	2,182,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [1 ORG x 2 KL x 1 KEG]	2.0 OK	75,000	150,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 KL x 1 KEG]	2.0 OK	256,000	512,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 1 HR x 1 KEG]	1.0 OH	610,000	610,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 HR x 1 KEG]	2.0 OH	530,000	1,060,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kota Magelang [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	240,000	240,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke kota Pekalongan [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	245,000	245,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Kota Tegal [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	260,000	260,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [1 ORG x 2 HR x 3 KEG]	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [1 ORG x 1 HR x 3 KEG]	3.0 OH	486,000	1,458,000	SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

SEMARANG, 12 Oktober 2020

**Dr. GANJAR HARIMANSYAH**  
 Pembina 197505222001121003